

# I.E. ACADEMICO

Nit: 891901024-6

Fecha: 03/11/2024

PERIODO: Enero a Octubre del 2024

## EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Código	Descripción	Presupuesto Inicial	Adiciones	Traslados Contra	Presupuesto Total	Total Pagos	Compromisos	Presupuesto Disponible	
2	Gastos	120,465,048	38,146,616	20,000,000	158,611,664	105,926,212	137,230,942	21,380,722	
2.1	Funcionamiento	120,465,048	38,146,616	20,000,000	158,611,664	105,926,212	137,230,942	21,380,722	
2.1.2	Adquisición de bienes y servicios	120,465,048	38,146,616	20,000,000	158,611,664	105,926,212	137,230,942	21,380,722	
2.1.2.02	Adquisiciones diferentes de activos	120,465,048	38,146,616	20,000,000	158,611,664	105,926,212	137,230,942	21,380,722	
2.1.2.02.02	Adquisición de servicios	120,465,048	38,146,616	20,000,000	158,611,664	105,926,212	137,230,942	21,380,722	
2.1.2.02.02.02	Servicios para la comunidad, sociales y personales	120,465,048	38,146,616	20,000,000	158,611,664	105,926,212	137,230,942	21,380,722	
2.1.2.02.02.02.02	Honorarios	12,000,000	1,000,000	0	13,000,000	9,720,000	13,000,000	0	
2.1.2.02.02.02.02.02	Materiales y Suministros	19,000,000	21,307,034	15,000,000	25,307,034	21,087,900	22,343,900	2,963,134	
2.1.2.02.02.02.02.02.02	Mantenimiento	53,365,048	1,271,000	0	71,636,048	54,172,000	61,480,000	10,156,048	
2.1.2.02.02.02.02.02.02.02	Servicios Públicos	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	1,539,270	2,000,000	0	
2.1.2.02.02.02.02.02.02.02.02	Impresos y publicaciones	9,000,000	0	0	9,000,000	0	7,000,000	2,000,000	
2.1.2.02.02.02.02.02.02.02.02.02	Eventos culturales y deportivos	16,000,000	7,000,000	0	26,000,000	14,000,000	26,000,000	0	
2.1.2.02.02.02.02.02.02.02.02.02.02	Seguros Generales	8,000,000	4,448,161	3,000,000	9,448,161	4,448,161	4,448,161	5,000,000	
2.1.2.02.02.02.02.02.02.02.02.02.02.02	Gastos financieros	1,100,000	1,120,421	0	2,220,421	958,881	958,881	1,261,540	

**EJECUCION PRESUPUESTAL DE**  
**INGRESOS**

Código	Descripción	Ppto Inicial	Adiciones	Dismin.	Ppto.Actual	Rec. Ant	Rec. Mes	Total Rec.	SaldoxRec.	Saldo Exc.	%Ejec
1	INGRESOS	120,465,048	38,146,616	0	158,611,664	4,489,155	154,122,510	158,611,665	-0		0100.00
1.1	INGRESOS CORRIENTES	120,465,048	33,650,034	0	154,115,082	0	154,115,082	154,115,082	0		0100.00
1.1.02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	120,465,048	33,650,034	0	154,115,082	0	154,115,082	154,115,082	0		0100.00
1.1.02.05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0	4,343,000	0	4,343,000	0	4,343,000	4,343,000	0		0100.00
1.1.02.05.002	VENTAS INCIDENTALES DE	0	4,343,000	0	4,343,000	0	4,343,000	4,343,000	0		0100.00
1.1.02.05.002.09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD,	0	4,343,000	0	4,343,000	0	4,343,000	4,343,000	0		0100.00
1.1.02.05.002.09.01	Certificados y constancias	0	1,152,000	0	1,152,000	0	1,152,000	1,152,000	0		0100.00
1.1.02.05.002.09.07	Otros ingresos	0	3,191,000	0	3,191,000	0	3,191,000	3,191,000	0		0100.00
1.1.02.06	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	120,465,048	29,307,034	0	149,772,082	0	149,772,082	149,772,082	0		0100.00
1.1.02.06.006	TRANSFERENCIAS DE OTRAS	120,465,048	29,307,034	0	149,772,082	0	149,772,082	149,772,082	0		0100.00
1.1.02.06.006.06	Otras unidades de gobierno	120,465,048	29,307,034	0	149,772,082	0	149,772,082	149,772,082	0		0100.00
1.1.02.06.006.06.01	Municipales - Funcionamiento	120,465,048	29,307,034	0	149,772,082	0	149,772,082	149,772,082	0		0100.00
1.1.02.06.006.06.01.01	Sistema General de Participaciones	120,465,048	29,307,034	0	149,772,082	0	149,772,082	149,772,082	0		0100.00
1.2	RECURSOS DE CAPITAL	0	4,496,582	0	4,496,582	4,489,155	7,428	4,496,583	-0		0100.00
1.2.05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	0	7,427	0	7,427	0	7,428	7,428	-0		0100.01
1.2.05.02.01	Depósito Gratuidad	0	6,519	0	6,519	0	6,520	6,520	-0		0100.01
1.2.05.02.02	Depositos Recursos Propios	0	908	0	908	0	908	908	0		0100.00
1.2.10	RECURSOS DEL BALANCE	0	4,489,155	0	4,489,155	4,489,155	0	4,489,155	0		0100.00
1.2.10.02.01	Superávit fiscal Gratuidad	0	12,816	0	12,816	12,816	0	12,816	0		0100.00
1.2.10.02.02	Superávit fiscal Recursos propios	0	4,476,339	0	4,476,339	4,476,339	0	4,476,339	0		0100.00

Fecha: 11/03/2024

PERIODO: a Octubre de 2024

## ESTADO DE RESULTADOS

Grupo - Subgrupo	2024	2023	Variación (+/-)
VENTA DE SERVICIOS	1,152,000.00	3,917,000.00	2,765,000.00
SERVICIOS EDUCATIVOS	1,152,000.00	3,917,000.00	2,765,000.00
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	149,772,082.00	139,481,951.00	-10,290,131.00
FONDOS RECIBIDOS	149,772,082.00	139,481,951.00	-10,290,131.00
OTROS INGRESOS	3,410,428.17	1,332,615.00	-2,077,813.17
FINANCIEROS	7,428.17	21,615.00	14,186.83
INGRESOS DIVERSOS	3,403,000.00	1,311,000.00	-2,092,000.00
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>154,334,510.17</b>	<b>144,731,566.00</b>	
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	9,720,200.00	10,000,000.00	279,800.00
GENERALES	9,720,200.00	10,000,000.00	279,800.00
DETERIORO, DEPRECIACIONES,	51,471,250.00	51,471,250.00	0.00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y	51,471,250.00	51,471,250.00	0.00
OTROS GASTOS	958,881.00	781,627.00	-177,254.00
FINANCIEROS	958,881.00	781,627.00	-177,254.00
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>62,150,331.00</b>	<b>62,252,877.00</b>	
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	95,247,331.00	97,176,219.00	1,928,888.00
SERVICIOS EDUCATIVOS	95,247,331.00	97,176,219.00	1,928,888.00
<b>TOTAL COSTOS</b>	<b>95,247,331.00</b>	<b>97,176,219.00</b>	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-3,063,151.83</b>	<b>-14,697,530.00</b>	<b>-11,634,378.17</b>

OCTAVIO GARCIA QUINTERO

RECTOR (A)

10255595

CONTADOR

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Grupo - Subgrupo	2024	2023	Variación (+/-)	
<b>CORRIENTE</b>				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	53,927,254.97	44,845,619.80	-9,081,635.17	-20.00
DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	53,927,254.97	44,845,619.80	-9,081,635.17	-20.00
TOTAL CORRIENTE	<b>53,927,254.97</b>			
<b>NO CORRIENTE</b>				
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	152,567,059.00	214,332,559.00	61,765,500.00	29.00
MAQUINARIA Y EQUIPO	28,353,800.00	28,353,800.00	0.00	0.00
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	323,316,800.00	323,316,800.00	0.00	0.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQ	199,103,541.00	137,338,041.00	-61,765,500.00	-44.00
TOTAL NO CORRIENTE	<b>152,567,059.00</b>			
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>206,494,313.97</b>	<b>259,178,178.80</b>	<b>52,683,864.83</b>	
<b>CORRIENTE</b>				
CUENTAS POR PAGAR	1,030,000.00	2,787,000.00	1,757,000.00	64.00
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS	714,000.00	2,026,000.00	1,312,000.00	65.00
RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	316,000.00	761,000.00	445,000.00	59.00
TOTAL CORRIENTE				
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>1,030,000.00</b>	<b>2,787,000.00</b>	<b>1,757,000.00</b>	
<b>NO CORRIENTE</b>				
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO	205,464,313.97	256,391,178.80	50,926,864.83	20.00
CAPITAL FISCAL	161,693,545.00	161,693,545.00	0.00	0.00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	46,833,920.80	109,395,163.80	62,561,243.00	58.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	-3,063,151.83	14,697,530.00	17,760,681.83	120.00
TOTAL NO CORRIENTE				
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>205,464,313.97</b>	<b>256,391,178.80</b>	<b>50,926,864.83</b>	

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Grupo - Subgrupo	2024	2023	Variación (+/-)
TOTAL PASIVO+PATRIMONIO	206,494,313.97	259,178,178.80	52,683,864.83

OCTAVIO GARCIA QUINTERO  
RECTOR (A)  
10255595

CONTADOR